1

宇治市教育委員会臨時会会議録

日 時  平成３０年１０月１１日（木） 午前９時 開議

場 所  宇治市役所 ６０２会議室

会 議 日 程

日程第１  会議録署名委員の指名について

日程第２  会期について

日程第３  議案第２２号  平成３０年９月宇治市議会定例会提出議案に係る意見聴取

について

会議に付した事項 会議日程に同じ

出席者

（教育委員）

  教 育 長  岸 本 文 子

教育長職務代理者  加 賀 爪 毅

委      員  金 丸 公 一

委      員  中 筋 斉 子

（出席職員職氏名）

  部 長  伊 賀 和 彦    副 部 長  山 本 美 絵

  参事（生涯学習課長兼生涯学習センター所長）  藤 原 千 鶴    教育支援センター長  市 橋 公 也

  教 育 総 務 課 長  栗 田 益 典    学 校 教 育 課 長  田 秀 平

  教育総務課副課長  吉 川 貴 之

（書記職員職氏名）

教育総務課企画庶務係長  加 藤 冬 子    教育総務課主任  前 田 圭 祐

開       会  （午前９時）

○開会宣言 教育長が１０月教育委員会臨時会の開会を宣言する。

○日程第１ 会議録署名委員の指名について

教育長から宇治市教育委員会会議規則第１３条第３項の規定により、中筋

委員を指名する。

2

○日程第２ 会期について

教育長から１日限りとする旨の提案があり、全会一致で決定する。

○日程第３ 議案第２２号  平成３０年９月宇治市議会定例会提出議案に係る意見聴取

について

委員長より、本件は宇治市議会提出前の案件であり、地方教育行政の組織及び運営に関す

る法律第１４条第７項の規定により非公開とする旨の提案があり、全会一致で決定する。

［説 明］ 平成３０年９月宇治市議会定例会提出議案として、地方教育行政の組織及

び運営に関する法律第２９条に基づき、宇治市長から１０月５日付けで意見

聴取されているものである。提出議案は、「平成３０年度宇治市一般会計補

正予算（第５号）」であり、教育委員会としては、これに異議がないとする

ものである。

      補正予算については、平成３０年９月４日の台風２１号に伴う被害の復旧

等に要する経費として、小学校施設整備費に 1,450万円、中学校施設整備費

に 1,850万円、合わせて 3,300万円を追加計上するものである。

主なものは、窓ガラスや防球ネット等の復旧、倒木の処理等にかかるもの

である。

 ［質 疑］  なし

 ［討 論］  なし

 ［採 決］  採決の結果、全会一致で可決する。

○閉会宣言 教育長が１０月教育委員会臨時会の閉会を宣言する。

閉       会  （午前９時５分）